
№3 /8146/ 
суббота 
17 января 2026 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

14.01.2026 №2-О

О внесении изменения в приказ заместителя главы городского округа Самара - руководителя 
Департамента финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара 

от 26.09.2018 № 160-О «Об утверждении Перечня муниципальных работ и услуг, оказываемых 
и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа Самара»

В целях уточнения Перечня муниципальных работ и услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными уч-
реждениями городского округа Самара, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу заместителя главы городского округа Самара - руководителя Департамента 
финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара от 26.09.2018 № 160-О измене-
ние, дополнив пункт 6 «Муниципальные услуги и работы, оказываемые и выполняемые муниципальными учреж-
дениями городского округа Самара, в отношении которых главным распорядителем бюджетных средств высту-
пает Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара» подпунктом следу-
ющего содержания:

«6.18. Юридическое сопровождение деятельности муниципальных учреждений городского округа Самара».
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы
городского округа Самара – 

руководитель Департамента
В.В. Шабайкин

_____________________________________________________________________________________________

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В Администрацию городского округа Самара (далее – Администрация) поступило ходатайство ООО «Средне-
волжская газовая компания» об установлении публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации ли-
нейного объекта системы газоснабжения «Строительство сети газораспределения в г.о. Самара. Газопроводы для 
газификации п. Сорокины Хутора, СГНПП «Труд», линия 3» и его неотъемлемых технологических частей, согласно 
описанию местоположения границ публичного сервитута (общая площадь – 7718 кв.м).

В связи с вышеизложенным Администрация информирует о возможном установлении публичного сервиту-
та в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, в городском округе Са-
мара, а также частей земельных участков с кадастровыми номерами 63:01:0324003:3404, 63:01:0324003:3051, 
63:01:0324003:3052.

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и описание местоположения 
границ публичного сервитута также размещены на официальном сайте Администрации в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет»: https://samadm.ru/.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сер-
витута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в Департаменте градо-
строительства городского округа Самара (далее – Департамент) по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, 
каб. 10 (приемные дни: вторник, четверг – с 9.00 до 12:00).

Заявления об учете прав на земельные участки подаются в течение 15 дней со дня опубликования сообщения 
в Департамент через ящик корреспонденции, расположенный по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, 
либо почтовым отправлением по указанному адресу, а также по адресу электронной почты: dgs@samadm.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Приложение к Сообщению о возможном установлении публичного сервитута опу-
бликовано на сайте «Самарской газеты» в разделе «Официальное опубликование» - 
sgpress.ru/news/531222.

_____________________________________________________________________________________________

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В Администрацию городского округа Самара (далее – Администрация) поступило ходатайство ООО «Средне-
волжская газовая компания» об установлении публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации ли-
нейного объекта системы газоснабжения «Строительство сети газораспределения в г.о. Самара. Газопроводы для 
газификации территории 19 км Московского шоссе, улица Крайняя, земельный участок 6В» и его неотъемлемых 
технологических частей, согласно описанию местоположения границ публичного сервитута (общая площадь – 
1633 кв.м).

В связи с вышеизложенным Администрация информирует о возможном установлении публичного сервитута 
в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, в городском округе Самара, а 
также частей земельных участков с кадастровыми номерами 63:01:0223002:1120, 63:01:0223002:1122.

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и описание местоположения 
границ публичного сервитута также размещены на официальном сайте Администрации в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет»: https://samadm.ru/.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сер-
витута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в Департаменте градо-
строительства городского округа Самара (далее – Департамент) по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, 
каб. 10 (приемные дни: вторник, четверг – с 9.00 до 12:00).

Заявления об учете прав на земельные участки подаются в течение 15 дней со дня опубликования сообщения 
в Департамент через ящик корреспонденции, расположенный по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, 
либо почтовым отправлением по указанному адресу, а также по адресу электронной почты: dgs@samadm.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Приложение к Сообщению о возможном установлении публичного сервитута опу-
бликовано на сайте «Самарской газеты» в разделе «Официальное опубликование» - 
sgpress.ru/news/531261.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2026 № 9

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 06.05.2025 
№ 444 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного 

учреждения городского округа Самара «Благоустройство»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Самара Самарской 
области постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 06.05.2025 № 444 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения городского округа Самара 
«Благоустройство» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Малыхина М.М.».
1.2. В приложение к постановлению (далее – Положение):
1.2.1. В пункте 3.2 слова «с учетом прогноза социально-экономического развития на соответствующий пери-

од» исключить.
1.2.2. В абзаце четвертом пункта 5.4 слова «ежемесячной надбавки за интенсивность и высокие результаты ра-

боты,» заменить словами «ежемесячной надбавки за интенсивность и высокие результаты работы, ежемесячной 
надбавки за профессиональное мастерство,».

1.2.3. Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 30 декабря 2025 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского 

округа Самара Малыхина М.М.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа

М.М.Малыхин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 15.01.2026 № 9

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к Положению об оплате труда 

 работников муниципального бюджетного
 учреждения городского округа Самара

 «Благоустройство»

Должностные оклады (оклады) работников
муниципального бюджетного учреждения

городского округа Самара «Благоустройство»

1. Должностные оклады (оклады) по должностям, профессиям
не отнесенным к профессиональным квалификационным группам

Наименование должности, профессии
Размер должностного 

оклада (оклада), 
рублей в месяц

Директор 108 372
Заместитель директора 91 400
Руководитель управления 91 400
Главный инженер 91 400
Главный бухгалтер 91 400
Начальник отдела 77 900
Заместитель начальника отдела 71 900
Заместитель начальника участка 71 900
Ведущий специалист 57 900
Специалист 55 500
Электрогазосварщик 5 разряда 48 600
Электрогазосварщик 6 разряда 49 300
Контролер-учетчик 48 600
Машинист автогрейдера 6 разряда 49 300
Машинист катка 6 разряда 49 300
Водитель автомобиля 4 разряда 48 600
Водитель автомобиля 5 разряда 48 600
Водитель автомобиля 6 разряда 49 300

2. Должностные оклады по профессиональным квалификационным
группам общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих

Квалификационный 
уровень Наименование должности

Размер должностного 
оклада, 

рублей в месяц
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 Техник, диспетчер 50 000
2 Заведующий канцелярией 54 000
3 Производитель работ (прораб) 54 500
4 Мастер участка, механик 55 000
5 Начальник участка 77 900

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 



2 • Самарская газета

Официальное опубликование

№3 (8146) • СУББОТА 17 ЯНВАРЯ 2026

Квалификационный 
уровень Наименование должности

Размер должностного 
оклада, 

рублей в месяц
1 Бухгалтер, инженер, юрисконсульт, экономист 55 500

4 Ведущий бухгалтер, ведущий инженер,  
ведущий юрисконсульт, ведущий экономист 57 900

5 Заместитель главного бухгалтера, главный специалист 71 900
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

2 Главный механик 91 400
2 Главный энергетик 91 400

3. Оклады по профессиональным квалификационным группам 
общеотраслевых профессий рабочих

Квалификацион-
ный уровень Наименование профессий Размер оклада, 

рублей в месяц
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1

Дорожный рабочий 2 разряда, дорожный рабочий 3 разряда, 
рабочий зеленого хозяйства 3 разряда, уборщик территорий, 

кладовщик, уборщик производственных помещений, подсобный 
рабочий 2 разряда, грузчик, оператор котельной 2 разряда, 
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий  

3 разряда

45 800

2 Старший кладовщик 46 900
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1

Водитель погрузчика 4 разряда, водитель погрузчика 5 разряда, 
машинист дорожно-транспортных машин 5 разряда, машинист 

автогидроподъемника 5 разряда, тракторист 4 разряда, 
тракторист 5 разряда, дорожный рабочий 4 разряда, рабочий 
зеленого хозяйства 4 разряда, слесарь по ремонту дорожно-

строительных машин и тракторов 5 разряда, слесарь по ремонту 
автомобилей 4 разряда, слесарь по ремонту автомобилей 

5 разряда, электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 5 разряда, аккумуляторщик 5 разряда, 
слесарь-сантехник 4 разряда, слесарь-сантехник 5 разряда, 
токарь 5 разряда, рабочий по комплексному обслуживанию 

и ремонту зданий 4 разряда, медник 5 разряда, оператор 
котельной 4 разряда, слесарь-электрик по ремонту 

электрооборудования 5 разряда, контролер технического 
состояния автомототранспортных средств 4 разряда

48 600

2

Водитель погрузчика 6 разряда, машинист бульдозера 6 разряда, 
машинист профилировщика 6 разряда, машинист укладчика 
асфальтобетона 6 разряда, слесарь по ремонту автомобилей 

6 разряда, электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 6 разряда

49 300

Первый заместитель 
главы городского округа 

М.М.Малыхин

АДМИНИСТРАЦЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2026 № 12

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара 
«Поддержание и улучшение санитарно-эпидемиологического и эстетического состояния территории 

городского округа Самара» на 2025 - 2030 годы, утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Самара от 23.07.2024 № 650

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Самара от 
12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ городского округа Самара» постановляю:

1.   Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарно-
эпидемиологического и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2025 - 2030 годы, ут-
вержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 23.07.2024 № 650 (далее – Програм-
ма), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей ре-
дакции:

«ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ 
ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования Программы
составляет 28 088 542,2 тыс. рублей, в том числе: 
2025 год – 4 095 577,8 тыс. рублей; 
2026 год – 3 650 343,4 тыс. рублей;
2027 год – 4 744 220,3 тыс. рублей;
2028 год – 4 937 532,0 тыс. рублей;
2029 год – 5 224 934,7 тыс. рублей;
2030 год – 5 435 934,0 тыс. рублей;
из них за счет средств бюджета городского округа Самара 27 731 711,0 тыс. ру-
блей, в том числе:
2025 год – 3 892 982,2 тыс. рублей;
2026 год – 3 612 662,8 тыс. рублей;
2027 год – 4 706 539,7 тыс. рублей;
2028 год – 4 899 851,4 тыс. рублей;
2029 год – 5 204 337,8 тыс. рублей;
2030 год – 5 415 337,1 тыс. рублей;
за счет средств вышестоящих бюджетов 356 831,2 тыс. рублей, в том числе:
2025 год – 202 595,6 тыс. рублей;
2026 год – 37 680,6 тыс. рублей;
2027 год – 37 680,6 тыс. рублей;
2028 год – 37 680,6 тыс. рублей;
2029 год – 20 596,9 тыс. рублей;
2030 год – 20 596,9 тыс. рублей.
Финансирование Программы за счет средств вышестоящих бюджетов осу-
ществляется в объеме их фактического поступления в течение финансового го-
да. Указанное положение не является основанием возникновения расходных 
обязательств, подлежащих исполнению за счет средств вышестоящих бюдже-
тов. Расходные обязательства Самарской области по финансированию меро-
приятий, направленных на решение обозначенной в Программе проблемы, 
возникают по основаниям, установленным действующим бюджетным законо-
дательством Российской Федерации».

1.2. Абзацы второй - двадцать второй раздела 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Про-
граммы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 28 088 542,2 тыс. рублей, в том числе:
2025 год – 4 095 577,8 тыс. рублей; 
2026 год – 3 650 343,4 тыс. рублей;
2027 год – 4 744 220,3 тыс. рублей;
2028 год – 4 937 532,0 тыс. рублей;
2029 год – 5 224 934,7 тыс. рублей;
2030 год – 5 435 934,0 тыс. рублей;
из них за счет средств бюджета городского округа Самара 27 731 711,0 тыс. рублей, в том числе:
2025 год – 3 892 982,2 тыс. рублей;
2026 год – 3 612 662,8 тыс. рублей;
2027 год – 4 706 539,7 тыс. рублей;
2028 год – 4 899 851,4 тыс. рублей;
2029 год – 5 204 337,8 тыс. рублей;
2030 год – 5 415 337,1 тыс. рублей;
за счет средств вышестоящих бюджетов 356 831,2 тыс. рублей, в том числе:
2025 год – 202 595,6 тыс. рублей;
2026 год – 37 680,6 тыс. рублей;
2027 год – 37 680,6 тыс. рублей;
2028 год – 37 680,6 тыс. рублей;
2029 год – 20 596,9 тыс. рублей;
2030 год – 20 596,9 тыс. рублей.». 
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постанов-

лению.
1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постанов-

лению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Малыхина М.М.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа

М.М.Малыхин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
 от 16.01.2026 № 12

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе городского округа Самара 

«Поддержание и улучшение санитарно-эпидемиологического 
и эстетического состояния территории городского округа Самара» 

на 2025 - 2030 годы

Перечень 
(показателей) индикаторов, характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарно-эпидемиологического и эстетического 

состояния территории городского округа Самара» на 2025 - 2030 годы

№ п/п Наименование цели, задачи, показателя (индикатора) Ед.
изм.

Срок реализа
ции Отчет 2023

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

2025 2026 2027 2028 2029 2030
Итого 

за период 
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель: Поддержание и улучшение санитарно-эпидемиологического и эстетического состояния территории городского округа Самара

Задача 1. Обеспечение функционирования общественных пространств городского округа Самара
1.1. Площадь содержания автомобильных дорог, мостов и путепроводов тыс.м2  2025 - 2030 12306,7 12306,7 12306,7 12306,7 12306,7 12306,7 12306,7 12306,7
1.2. Площадь содержания площади Куйбышева га  2025 - 2030 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2
1.3. Среднегодовое количество светоточек, находящихся в рабочем со-

стоянии, от общего количества светоточек
шт.  2025 - 2030 67 099 70 447 72 047 73 647 75 247 76 847 78 447 74 447

1.4. Количество восстановленных устройств наружного освещения шт.  2027 - 2030 257 0 0 230 435 618 513 1 796
1.5. Площадь устройства и содержания катков 

на территории скверов, бульваров, 
площадей городского округа Самара

тыс.м2  2025 - 2030 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8 5,8



Самарская газета • 3

Официальное опубликование

№3 (8146) • СУББОТА 17 ЯНВАРЯ 2026

№ п/п Наименование цели, задачи, показателя (индикатора) Ед.
изм.

Срок реализа
ции Отчет 2023

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

2025 2026 2027 2028 2029 2030
Итого 

за период 
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.6. Количество скверов, бульваров, вновь благоустроенных 

в рамках ремонта
шт.  2029 - 2030 2 0 3 3 6

1.7. Количество фонтанов, 
в отношении которых проводились работы 
по содержанию и (или) ремонту (восстановлению)

шт.  2025 - 2030 95 50 50 50 50 50 50 50

Задача 2. Обеспечение увеличения площади зеленых насаждений и их сохранности на территории городского округа Самара
2.1. Площадь озелененных территорий общего пользования городского 

округа Самара, на которых производились работы 
по ремонту и содержанию зеленых насаждений 
(в т.ч. мероприятия по защите растений от вредителей)

га  2025 - 2030 170,9 170,9 170,9 170,9 170,9 170,9 170,9 170,9

2.2. Количество деревьев, кустарников, посаженных 
в рамках восстановительного озеленения (в т.ч. в контейнеры)

шт.  2025 - 2030 1968 3520 3520 3520 3520 3520 3520 21 120

2.3. Количество поливочных водопроводов, в отношении которых про-
водились работы по содержанию и (или) ремонту (восстановлению)

шт.  2025 - 2030 52 52 52 52 52 52 52 52

2.4. Количество вновь устроенных поливочных водопроводов шт.  2029 - 2030 1 0 0 0 0 1 1 2
2.5. Площадь посадки цветов 

на объектах озеленения городского округа Самара 
тыс.м2  2026 - 2030 38,6 0 35,7 35,7 34,3 38,6 38,6 182,9

2.6. Количество вновь установленных устройств 
для вертикального озеленения (с посадкой цветов)

шт.  2029 - 2030 189 0 0 0 0 66 66 132

Задача 3. Обеспечение соблюдения требований санитарных правил, регулирующих вопросы содержания территорий 
городского округа Самара

3.1. Количество функционирующих муниципальных
 общественных туалетов
на территории городского округа Самара

шт.  2025 - 2030 14 16 18 18 18 18 18 18

3.2. Количество установленных временных мобильных туалетных кабин шт.  2025 - 2030 229 229 229 229 229 229 229 1374
3.3. Площадь рекреационных территорий городского округа Самара, на 

которой проведены дезинфекционные, дезинсекционные, дератиза-
ционные мероприятия 

га  2025 - 2030 365,7 451,0 451,0 451,0 451,0 451,0 451,0 451,0

3.4. Количество проведенных мониторингов количества 
животных без владельцев 
на территории городского округа Самара

шт.  2025 - 2030 1 1 1 1 1 1 1 6

3.5. Количество животных 
без владельцев, в отношении которых были проведены мероприя-
тия, предусмотренные законодательством Российской Федерации, 
регулирующим вопросы деятельности по обращению 
с животными без владельцев 

тыс. 
голов

 2025 - 2030 5,5 3,1 3,4 3,4 3,4 2,5 2,5 18,3

Задача 4. Внедрение приемов ландшафтной архитектуры в озеленении городского округа
4.1. Количество вновь установленных ландшафтных скульптур шт.  2029 -2030 0 0 0 0 0 4 4 8

Первый заместитель 
главы городского округа

М.М.Малыхин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 16.01.2026 № 12

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе городского округа Самара 

«Поддержание и улучшение санитарно-эпидемиологического 
и эстетического состояния территории городского округа Самара» 

на 2025 - 2030 годы

Перечень 
мероприятий муниципальной программы городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарно-эпидемиологического и эстетического состояния 

территории городского округа Самара» на 2025 - 2030 годы

№ п/п Наименование цели, задачи, мероприятия Ответственный 
исполнитель

Сроки 
реализации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), 
тыс. руб. Ожидаемый результат

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Поддержание и улучшение санитарно-эпидемиологического и эстетического состояния территории городского округа Самара 
Задача 1. Обеспечение функционирования общественных пространств городского округа Самара 

1.1. Содержание автомобильных дорог, мостов, 
путепроводов и площади Куйбышева

ДГХиЭ  2025 - 2030

27
55

51
0,

5

23
77

68
0,

1

32
27

05
6,

7

33
57

40
0,

4

34
91

69
6,

4

36
31

36
4,

3

18
84

07
08

,4 Повышение комфортности 
нахождения граждан городского

округа Самара
на общественных пространствах

1.2. Организация уличного освещения на территории 
городского округа Самара (в т.ч. восстановление 
устройств наружного освещения)

ДГХиЭ  2025 - 2030

55
22

26
,2

57
26

97
,1

69
83

47
,0

76
13

15
,0

82
30

73
,8

86
20

76
,0

42
69

73
5,

1 Повышение комфортности 
нахождения граждан

городского округа
Самара

на общественных пространствах

1.3. Устройство и содержание катков 
на территориях скверов, бульваров, площадей 
городского округа Самара

ДГХиЭ  2025 - 2030

16
00

,0

16
00

,0

16
00

,0

16
00

,0

17
30

,6

17
99

,8

99
30

,4

1.4. Ремонт скверов, бульваров ДГХиЭ  2029 - 2030 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

50
00

0,
0

50
00

0,
0

10
00

00
,0

1.5. Содержание, ремонт (восстановление) фонтанов ДГХиЭ  2025 - 2030

26
16

90
,1

47
90

5,
0

48
00

0,
0

48
00

0,
0

49
92

0,
0

51
96

0,
8

50
74

75
,9

в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара

93
41

5,
4

47
90

5,
0

48
00

0,
0

48
00

0,
0

49
92

0,
0

51
96

0,
8

33
92

01
,2



4 • Самарская газета

Официальное опубликование

№3 (8146) • СУББОТА 17 ЯНВАРЯ 2026

№ п/п Наименование цели, задачи, мероприятия Ответственный 
исполнитель

Сроки 
реализации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), 
тыс. руб. Ожидаемый результат

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов

16
82

74
,7

16
82

74
,7

Итого по задаче 1:

35
71

02
6,

8

29
99

88
2,

2

39
75

00
3,

7

41
68

31
5,

4

44
16

42
0,

8

45
97

20
0,

9

23
72

78
49

,8

в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара

34
02

75
2,

1

29
99

88
2,

2

39
75

00
3,

7

41
68

31
5,

4

44
16

42
0,

8

45
97

20
0,

9

23
55

95
75

,1

в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов

16
82

74
,7 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

16
82

74
,7

Задача 2. Обеспечение увеличения площади зеленых насаждений и их сохранности на территории городского округа Самара 

2.1. Ремонт и содержание зеленых насаждений 
(в т.ч. мероприятия по защите растений от вредителей) 
на озелененных территориях общего пользования 
городского округа Самара

ДГХиЭ  2025 - 2030

39
69

62
,0

41
64

58
,6

53
00

00
,0

53
00

00
,0

55
12

00
,0

57
32

48
,0

29
97

86
8,

6 Обеспечение сохранности 
существующих зеленых насаждений

на территории
городского округа Самара

2.2. Проведение восстановительного озеленения ДГХиЭ  2025 - 2030

10
00

0,
0

10
00

0,
0

10
00

0,
0

10
00

0,
0

21
63

2,
0

22
49

7,
3

84
12

9,
3 Обеспечение увеличения площади 

зеленых насаждений
на территории городского округа 

Самара

2.3. Содержание, ремонт (восстановление) поливочных 
водопроводов, устройство новых поливочных 
водопроводов

ДГХиЭ  2025 - 2030

21
11

1,
5

23
58

9,
0

21
00

0,
0

21
00

0,
0

22
28

1,
0

23
17

2,
2

13
21

53
,7 Обеспечение сохранности 

существующих зеленых насаждений 
на территории

городского округа Самара

2.4. Посадка цветов на объектах озеленения городского 
округа Самара, в т.ч. с установкой новых устройств для 
вертикального озеленения 

ДГХиЭ  2026 - 2030 0,
0

89
50

0,
0

93
10

0,
0

93
10

0,
0

10
97

82
,4

11
41

73
,7

49
96

56
,1 Обеспечение увеличения площади 

зеленых насаждений на территории 
городского округа Самара

Итого по задаче 2:

42
80

73
,5

53
95

47
,6

65
41

00
,0

65
41

00
,0

70
48

95
,4

73
30

91
,2

37
13

80
7,

7
Задача 3. Обеспечение соблюдения требований санитарных правил, регулирующих вопросы содержания территорий городского округа Самара

3.1. Организация функционирования сети 
общественных туалетов 
на территории городского округа Самара

ДГХиЭ  2025 - 2030

35
79

9,
9

40
80

2,
0

45
00

0,
0

45
00

0,
0

46
80

0,
0

48
67

2,
0

26
20

73
,9 Обеспечение исполнения 

санитарно-эпидемиологических 
требований 

к содержанию территорий 
городского 

округа Самара3.2. Проведение дезинфекционных, дезинсекционных, 
дератизационных мероприятий 
на рекреационных территориях городского округа 
Самара 

ДГХиЭ  2025 - 2030

90
6,

4

34
95

,0

35
00

,0

35
00

,0

35
00

,0

35
00

,0

18
40

1,
4

3.3. Организация на территории городского округа Самара 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению
с животными без владельцев

ДГХиЭ  2025 - 2030

59
77

1,
2

66
61

6,
6

66
61

6,
6

66
61

6,
6

49
53

2,
9

49
53

2,
9

35
86

86
,8 Снижение риска причинения 

животными 
без владельцев вреда

жизни или здоровью граждан
(в т.ч. вывоз, утилизация 
и уничтожение трупов животных без владельцев) 

в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов

34
32

0,
9

37
68

0,
6

37
68

0,
6

37
68

0,
6

20
59

6,
9

20
59

6,
9

18
85

56
,5

в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара

25
45

0,
3

28
93

6,
0

28
93

6,
0

28
93

6,
0

28
93

6,
0

28
93

6,
0

17
01

30
,3

Итого по задаче 3:

96
47

7,
5

11
09

13
,6

11
51

16
,6

11
51

16
,6

99
83

2,
9

10
17

04
,9

63
91

62
,1

в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара

62
15

6,
6

73
23

3,
0

77
43

6,
0

77
43

6,
0

79
23

6,
0

81
10

8,
0

45
06

05
,6

в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов

34
32

0,
9

37
68

0,
6

37
68

0,
6

37
68

0,
6

20
59

6,
9

20
59

6,
9

18
85

56
,5

Задача 4. Внедрение приемов ландшафтной архитектуры в озеленении городского округа Самара

4.1. Установка ландшафтных скульптур ДГХиЭ  2029 - 2030 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

37
85

,6

39
37

,0

77
22

,6 Обеспечение внедрения приемов 
ландшафтной архитектуры 

в озеленении городского округа 
Самара



Самарская газета • 5

Официальное опубликование

№3 (8146) • СУББОТА 17 ЯНВАРЯ 2026

№ п/п Наименование цели, задачи, мероприятия Ответственный 
исполнитель

Сроки 
реализации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), 
тыс. руб. Ожидаемый результат

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по задаче 4: 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

37
85

,6

39
37

,0

77
22

,6

Всего по Программе:

40
95

57
7,

8

36
50

34
3,

4

47
44

22
0,

3

49
37

53
2,

0

52
24

93
4,

7

54
35

93
4,

0

28
08

85
42

,2

в том числе за счет средств вышестоящих бюджетов

20
25

95
,6

37
68

0,
6

37
68

0,
6

37
68

0,
6

20
59

6,
9

20
59

6,
9

35
68

31
,2

в том числе за счет средств бюджета городского округа Самара

38
92

98
2,

2

36
12

66
2,

8

47
06

53
9,

7

48
99

85
1,

4

52
04

33
7,

8

54
15

33
7,

1

27
73

17
11

,0

Первый заместитель 
 главы городского округа

М.М.Малыхин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2026 № 13

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 07.12.2012 
№ 1582 «Об образовании избирательных участков (участков референдума) на территории 

городского округа Самара»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» с учетом согласования с соответ-
ствующими избирательными комиссиями постановляю:

1.  Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 07.12.2012 № 1582 «Об образовании 
избирательных участков (участков референдума) на территории городского округа Самара» следующие изме-
нения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. В описании избирательного участка № 2502 слова «Рылеева, дома №№ 10, 14, 14А, 18;» заменить словами 

«Рылеева, дома №№ 8, 10, 14, 14А, 18;».
1.1.2. В описании избирательного участка № 2518:
1) слова «Ново-Урицкая, дома №№ 1, 3, 11, 13, 13Б, 19, 21, 21А, 23, 25, 31, 32 - 36 (четная сторона), 40, 42, 46 - 52 

(четная сторона), 52А, 54 - 64 (четная сторона);» заменить словами «Ново-Урицкая, дома №№ 1, 3, 11, 13, 13Б, 19, 21, 
21А, 23, 25, 31, 32, 34, 34А, 36, 40, 42, 46 - 52 (четная сторона),

52А, 54 - 64 (четная сторона);»;
2) слова «Второй, дома №№ 35, 35А, 37, 37А, 39, 43 - 67 (нечетная сторона), 71 - 79 (нечетная сторона), 70, 72, 72/1, 

74 - 80 (четная сторона);» заменить словами «Второй, дома №№ 35, 35А, 37, 37А, 39, 43 - 67 (нечетная сторона), 71 - 
79 (нечетная сторона), 70, 72, 72Б, 72/1, 74 - 80 (четная сторона);».

1.1.3. В описании избирательного участка № 2524 слова «Партизанская, дома №№ 80, 80А, 82, 94.» заменить сло-
вами «Партизанская, дома №№ 80, 80А, 82, 84, 94.».

1.1.4. В описании избирательного участка № 2541 слова «Внутренний, дома №№ 3 - 15 (нечетная сторона), 15А, 
19 - 39 (нечетная сторона), 43, 45, 49, 51, 6 - 52 (четная сторона);» заменить словами «Внутренний, дома №№ 3 - 15 
(нечетная сторона), 15А, 19 - 35 (нечетная сторона), 35А, 37, 39, 43, 45, 49, 51, 6 - 52 (четная сторона);».

1.1.5. В описании избирательного участка № 2542:
1) слова «Борская, дома №№ 3, 3А, 5, 5А, 7 - 19 (нечетная сторона), 23 - 27 (нечетная сторона), 4, 4А, 6 - 16 (четная 

сторона), 16А, 18 - 26 (четная сторона);» заменить словами «Борская, дома №№ 3, 3А, 5, 5А, 7 - 19 (нечетная сторо-
на), 23 - 27 (нечетная сторона), 4, 4А, 6 - 16 (четная сторона), 16А, 18 - 22 (четная сторона), 22А, 24, 26;»;

2) слова «Промышленности, дома №№ 37, 39/14, 41 - 45 (нечетная сторона), 49 - 63 (нечетная сторона), 63А, 65, 
69, 71, 71А, 73 - 97 (нечетная сторона), 44, 46, 46А, 48, 50, 58, 64, 64А, 66А;» заменить словами «Промышленности, 
дома №№ 37, 39/14, 41 - 45 (нечетная сторона), 49 - 53 (нечетная сторона), 53А, 55 - 63 (нечетная сторона), 63А, 65, 
69, 71, 71А, 73 - 97 (нечетная сторона), 44, 46, 46А, 48, 50, 58, 64, 64А, 66А;».

1.2. В приложении № 2 к постановлению в описании избирательного участка № 2682 слова «Алма-Атинская, 
дома №№ 117, 196; Бронная; Геологическая; Гористая; Дальняя; Долинная; Забайкальская; Засыпная; Парадная; 
Пустынная; Ташкентская, дома №№ 173, 173А; Техническая; Тупиковая; Урожайная; Цепная.» заменить словами 
«Алма-Атинская, дома №№ 117, 196; Бронная; Геологическая; Гористая; Дальняя; Долинная; Забайкальская; За-
сыпная; Ледниковая; Парадная; Пустынная; Ташкентская, дома №№ 173, 173А; Техническая; Тупиковая; Урожай-
ная; Цепная.».

1.3. В приложении № 3 к постановлению:
1.3.1. В описании избирательного участка № 2705 слова «Квартал № 10, дома №№ 1 - 3, 5 - 9, 12 - 18, 20, 21;» заме-

нить словами «Квартал № 10, дома №№ 1 - 3, 5, 6, 7, 9, 12 - 18, 20, 21;».
1.3.2. В описании избирательного участка № 2706 слова «Квартал № 1, дома №№ 2А, 3Б, 4Б, 21, 22, 23, 40, 42 – 46, 

48 - 53;» заменить словами «Квартал № 1, дома №№ 3Б, 4Б, 21, 22, 23, 40, 42 – 46, 48 - 53;».
1.3.3. В описании избирательного участка № 2723 слова «Парижской Коммуны, дома №№ 9, 11, 15, 17, 19, 19А, 21, 

23; Солдатская, дома №№ 10/13, 12, 13, 14/12; Симферопольская, дома №№ 8, 10, 14, 16, 18/11; Сергея Лазо, дома 
№№ 12, 20.» заменить словами «Парижской Коммуны, дома №№ 15, 17, 19, 19А, 21, 23; Солдатская, дома №№ 10/13, 
12, 13, 14/12; Симферопольская, дома №№ 8, 10, 14, 16, 18/11; Сергея Лазо, дом № 20.».

1.3.4. В описании избирательного участка № 2724 слова «Квартал № 7, дома №№ 13, 14, 17, 18, 27, 28.» заменить 
словами «Квартал № 7, дома №№ 13, 14, 17.».

1.4. В приложении № 4 к постановлению:
1.4.1. В описании избирательного участка № 2816 слова «Переулок Сиреневый, дома №№ 1 - 9 (нечетная сто-

рона), 21, 31, 1А, 3А, 30А, 2 - 12 (четная сторона), 2А, 4А, 10А, 12А, 12Б, 28А, 32, 38.» заменить словами «Переулок 
Сиреневый, дома №№ 1 - 9 (нечетная сторона), 1А, 3А, 21, 31, 43, 2 – 12 (четная сторона), 2А, 4А, 10А, 12А, 12Б, 28А, 
30А, 32, 38.».

1.4.2. Описание избирательного участка № 2818 дополнить словами «Улица Центральная, дома №№ 32, 33, 34, 
36, 37, 38, 39.».

1.4.3. В описании избирательного участка № 2832 слова «Улица Центральная.» заменить словами «Улицы: По-
селковая, дома №№ 1, 3, 5;

Центральная, дома №№ 1-17 (нечетная сторона), 2-16 (четная сторона).».
1.4.4. В описании избирательного участка № 2835 слова «Улицы: Александра Солженицына; Василия Татищева; 

Петра Алабина.» заменить словами «Улицы: Александра Солженицына; Василия Татищева.».
1.4.5. В описании избирательного участка № 2839 слова «Улицы: Обувная; Осетинская, дома №№ 13, 13А, 19 - 27 

(нечетная сторона), 12; Нижнегородская; Нижняя.» заменить словами «Улицы: Обувная; Осетинская, дома №№ 13, 
13А, 19 - 27 (нечетная сторона), 12; Петра Алабина; Нижнегородская; Нижняя.».

1.5. В приложении № 6 к постановлению:
1.5.1. В описании избирательного участка № 3026 слова «Финская, дома №№ 37 - 63 (нечетная сторона), дом № 

34 - 62А;» заменить словами «Финская, дома №№ 37, 37Б - 63 (нечетная сторона), дом № 34 - 62А;».
1.5.2. В описании избирательного участка № 3032 слова «Советской Армии, дома №№ 7А, 7Б, 242, 244, 246, 250, 

252, 252А, 252В, 252Г, 252Д, 252Ж, 252И, 252К, 252М, 252Н, 254, 254А, 254Е, 255, 256А, 258, 259, 260, 261, 262, 262А, 
264, 266, 271, 271А, 272, 273, 275, 276, 277, 278, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 288, 290, 293, 294, 295, 296, 297.» заме-

нить словами «Советской Армии, дома №№ 7А, 7Б, 242, 244, 246, 250, 252, 252А, 252В, 252Г, 252Д, 252Ж, 252И, 252К, 
252М, 252Н, 254, 254А, 254Е, 255, 256А, 258, 259, 260, 261, 262, 262А, 264, 266, 271, 271А, 272, 273, 275, 276, 277, 278, 
280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 288, 290, 293, 294, 295, 296, 297, 299.».

1.5.3. В описании избирательного участка № 3041 слова «Артемовская, дома №№ 17, 22, 24;» заменить словами 
«Артемовская, дома №№ 17, 20, 22, 24;».

1.6. В приложении № 7 к постановлению:
1.6.1. В описании избирательного участка № 5011 слова «Свободы, дома №№ 101/13, 103, 105, 107, 107А, 109, 

109А, 111, 113, 115/24, 119.» заменить словами «Свободы, дома №№ 101/13, 103, 105, 107, 107А, 109, 109А, 111, 113, 
115/24, 119, 134.».

1.6.2. В описании избирательного участка № 5012:
1) слова «Калинина, дома №№ 3, 3А, 3Б, 5А, 5В, 5Г, 5И, 6, 7А, 7В, 7Г, 7Д, 7Е, 7Ж, 9;» заменить словами «Калинина, до-

ма №№ 3, 3А, 3Б, 5А, 5Б, 5В, 5Г, 5И, 7А, 7В, 7Г, 7Д, 7Е, 7Ж, 9;»;
2) слова «Краснодонская, дома №№ 1, 5, 7, 8, 9, 10, 10А;» заменить словами «Краснодонская, дома №№ 1, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 10А;».
1.6.3. В описании избирательного участка № 5017: 
1) слова «Калинина, дома №№ 10А, 14, 16, 16А;» заменить словами «Калинина, дома №№ 10А, 14, 16А;»;
2) слова «Тупик Томашевский, дома №№ 2, 4, 6, 14, 16, 18.» заменить словами «Тупик Томашевский, дома №№ 4, 

6, 14, 16, 18.».
1.6.4. В описании избирательного участка № 5019:
1) слова «Ново-Вокзальный, дома №№ 2, 10, 12, 13, 15А;» заменить словами «Ново-Вокзальный, дома №№ 10, 

12, 13, 15А;»;
2) слова «Калинина, дома №№ 18, 20, 22А, 26;» заменить словами «Калинина, дома №№ 20, 22А, 26;».
1.6.5. В описании избирательного участка № 5027:
1) слова «Зарайская, дома №№ 16 - 38 (четная сторона), 23 - 51 (нечетная сторона);» заменить словами «Зарай-

ская, дома №№ 16 - 40 (четная сторона), 23 - 51 (нечетная сторона);»;
2) слова «Черемшанская, дома №№ 74 - 94 (четная сторона), 98, 104, 106, 112, 114, 118, 122, 124, 130, 132, 134, 

136;» заменить словами «Черемшанская, дома №№ 74 - 94 (четная сторона), 98, 104, 106, 112, 114, 118, 122, 122А, 
124, 130, 132, 134, 136;».

1.6.6. В описании избирательного участка № 5100 слова «Солнечная, дома №№ 69, 71, 77, 77 корпус № 1, 77 кор-
пус № 2, 77 корпус № 3, 77 корпус № 4, 79, 81, 83, 85, 89;» заменить словами «Солнечная, дома №№ 69, 71, 77, 77 кор-
пус № 1, 77 корпус № 2, 77 корпус № 3, 77 корпус № 4, 79, 81, 81 корпус № 1, 83, 85, 89;».

1.7. В приложении № 8 к постановлению:
1.7.1. В описании избирательного участка № 3204 слова «Избирательный участок № 3204 Центр - МБОУ «Шко-

ла № 63 с углубленным изучением отдельных предметов имени Мельникова Н.И.» г.о. Самара (ул. Степана Разина, 
49, т. 333-59-52, в день выборов т. 332-51-18)» заменить словами «Избирательный участок № 3204 Центр - МБОУ 
«Школа № 63 с углубленным изучением отдельных предметов имени Мельникова Н.И.» г.о. Самара (ул. Степана 
Разина, 49, т. 333-59-52)».

1.7.2. В описании избирательного участка № 3206 слова «Избирательный участок № 3206 Центр - МБОУ «Шко-
ла № 63 с углубленным изучением отдельных предметов имени Мельникова Н.И.» г.о. Самара (ул. Степана Разина, 
49, т. 333-59-52)» заменить словами «Избирательный участок № 3206 Центр - МБОУ «Школа № 63 с углубленным 
изучением отдельных предметов имени Мельникова Н.И.» г.о. Самара (ул. Степана Разина, 49, т. 333-59-52, в день 
выборов т. 340-17-12)».

1.8. В приложении № 9 к постановлению:
1.8.1. В описании избирательного участка № 3308 слова «Майкопская, дома №№ 2 - 12; Отважная, дом № 27;» 

заменить словами «Майкопская, дома №№ 2 - 12; Михаила Сорокина, дома №№ 36А, 38, 40; Отважная, дом № 27;».
1.8.2. В описании избирательного участка № 3311 слова «Печерская, дома №№ 70, 72, 73А, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 

81, 82 - 84, 85, 86, 88, 89, 91 - 98, 101, 103, 105, 107, 109;» заменить словами «Печерская, дома №№ 70, 72, 73А, 74, 75, 
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82 - 84, 85, 86, 88, 89, 91 - 98, 101, 103, 105, 107, 109;».

1.8.3. В описании избирательного участка № 3322 слова «Георгия Ратнера (Тринадцатый проезд), дома №№ 73, 
79, 81, 83, 85, 89, 91, 97, 101, 103, 104, 105, 107, 107А, 109, 109А, 109Б, 111, 113В, 115, 117, 119, 120, 121, 123, 123А, 123Б, 
124, 125, 126, 127, 129, 131, 133, 135, 139, 141, 143, 145, 158;» заменить словами «Георгия Ратнера (Тринадцатый про-
езд), дома №№ 73, 79, 81, 83, 85, 89, 91, 97, 101, 103, 104, 105, 107, 107А, 109, 109А, 109Б, 111, 113А, 113В, 115, 117, 119, 
120, 121, 123, 123А, 123Б, 124, 125, 126,

127, 129, 131, 133, 135, 139, 141, 143, 145, 158;».
1.8.4. В описании избирательного участка № 3345 слова «Проезд Южный, дома №№ 22, 25А, 30А, 33А, 104, 108, 

112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 138, 171, 175, 263, 263А, 266, 268, 269, 270, 271, 272А, 273, 275, 275А, 
458, 471, 478, 478А, 479, 486, 486А, 486Б, 487, 490, 490А, 500, 503, 505, 507, 515, 515А, 516, 518, 522, 522А, 528, 530, 534, 
587Б.» заменить словами «Проезд Южный, дома №№ 22, 25А, 30А, 33, 33А, 104, 108, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 
126, 128, 130, 132, 138, 140, 171, 175, 263, 263А, 266, 268, 269, 270, 271, 272А, 273, 275, 275А, 397, 458, 471, 478, 478А, 
479, 486, 486А, 486Б, 487, 490, 490А, 500, 503, 505, 507, 508, 515, 515А, 516, 516А, 518, 522, 522А, 528, 530, 534, 587Б.».

1.8.5. В описании избирательного участка № 3348 слова «Карельский, дома №№ 3 - 14, 15, 15А, 23, 25, 28;» заме-
нить словами «Карельский, дома №№ 3 - 14, 15, 15А, 21, 23, 25, 28;».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – 

руководителя Аппарата Администрации городского округа Самара Терентьева В.Н.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа

М.М.Малыхин



6 • Самарская газета

Официальное опубликование

№3 (8146) • СУББОТА 17 ЯНВАРЯ 2026



Самарская газета • 7№3 (8146) • СУББОТА 17 ЯНВАРЯ 2026

Официальное опубликование



8 • Самарская газета

Официальное опубликование

№3 (8146) • СУББОТА 17 ЯНВАРЯ 2026

УЧРЕДИТЕЛЬ - Администрация городского округа Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара,  
ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ 
о средствах массовой информации Государственного комитета 
Российской Федерации по печати. Регистрационный номер С 0481 
от 7 декабря 1998 г.

ТИРАЖ 300 экз. Распространяется бесплатно. |16+|
Время подписания в печать: по графику - 19:00, 
фактическое - 19:00, 16.01.2026 г. 
Дата выхода в свет 17.01.2026 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография 
КомПресс-Москва» (443082, Самарская область,  
г. Самара, улица Клиническая, 257). Заказ №45.

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов 
публикаций. Материалы с пометкой «Реклама» публикуются  
на коммерческой основе. Редакция не несет ответственности  
за достоверность информации, содержащейся в рекламных 
объявлениях и материалах.

Электронная версия газеты 
sgpress.ru 

№3
(8146)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»
Руководитель учреждения - Трескин П.А.
Главный редактор - Лавров Д.Н.

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ:  
443020, Самарская область, г. Самара,  
ул. Галактионовская, 39.  
E-mail: info@sgpress.ru. 
Телефон 8 (846) 979-75-80 (приемная).

Кадастровым инженером Зориковым Дмитрием Иванови-
чем, 443045, г. Самара, ул. Дыбенко, д. 20, офис 307, тел. +7-996-
622-68-30, электронная почта: zorikow.d@ya.ru, номер регистра-
ции в Государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность, 13257, в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Самарская обл., г. Самара, внутриго-
родской район Красноглинский, п. Красная Глинка, квартал 1,  
напротив дома 12 ГСК, гараж №42, выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Блинов Валерий 
Юрьевич, проживающий по адресу: г. Самара, п. Красная Глин-
ка, квартал 1, д. 5, кв. 20. Тел. +7-937-063-72-22.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Самарская обл., 
г. Самара, внутригородской район Красноглинский, п. Красная 
Глинка, квартал 1, напротив дома 12 ГСК, гараж №42 16.02.2026 

в 10:00. С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: 443045, г. Самара, ул. Дыбенко, д. 20, 
офис 307.

Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 17.01.2026 г. по 
15.02.2026 г. по адресу: 443045, г. Самара, ул. Дыбенко, д. 20, 
офис 307.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы:

земельные участки, граничащие с вышеназванным участ-
ком с севера, юга, запада, востока в кадастровом квартале 
63:01:0308006.

При проведении согласования местоположения границы 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок.	                   Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Карамзиным Владимиром Алексее-
вичем, почтовый адрес: 443011, Самарская обл., г. Самара, ул. 3-я 
Радиальная, д. 40, кв. 2, адрес электронной почты: acnsamara@
mail.ru, контактный телефон: +7-927-260-12-93, номер реги-
страции в Государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность, 17761, выполняются кадастровые ра-
боты в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 63:01 :0903002:508, расположенного по адресу: Самарская 
обл., г. Самара, Советский район, 6-й микрорайон, около автоко-
лонны №1172, гараж 49, находящегося в кадастровом квартале 
63:01:0903002.

Проводится собрание на предмет согласования данного зе-
мельного участка со смежными земельными участками, части 
границ которых одновременно являются частью границ иско-
мого земельного участка, расположенными с северо-восточной 
стороны, юго-западной стороны и северо-западной стороны от 
искомого земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Кривошеева Татья-
на Артемьевна, почтовый адрес и контактный телефон: г. Самара,  
ул. Стара Загора, д. 39, кв. 209, тел. +7-903-303-13-95.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по месту нахождения объекта 16 февраля 2026 г. в 9:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Самарская обл., г. Самара, ул. Максима Горь-
кого, д. 78В, офис 202.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности, обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после оз-
накомления с проектом межевого плана принимаются c 17 янва-
ря 2026 г. по 15 февраля 2026 г. по адресу: Самарская обл., г. Са-
мара, ул. Максима Горького, д. 78В, офис 202. 

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 
39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»).	  	                   Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лысовым Сергеем Игоревичем, 
443045, г. Самара, ул. Дыбенко, д. 20, офис 308, тел. 8(927)751-
48-69, эл. почта: vector_555@mail.ru, квалификационный атте-
стат №63-14-780, в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 63:01:0000000:8990, расположенного по адре-
су: Самарская обл., г. Самара, Куйбышевский район, ул. Придо-
рожная, ГСК-410 «Кряжок», гараж №24, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границ земельно-
го участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Стегалина Светла-
на Сергеевна, проживающая по адресу: г. Самара, Ново-Моло-
дежный переулок, д. 19, кв. 7; тел. 8-937-179-52-62.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится адресу: Самарская обл.,  
г. Самара, Куйбышевский район, ул. Придорожная, ГСК-410 
«Кряжок», гараж №24 16.02.2026 г. в 10:00. С проектом меже-

вого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-
су: 443045, г. Самара, ул. Дыбенко, 20, офис 308.

Возражения по проекту межевого плана и требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются с 17.01.2026 г. по 15.02.2026 г.  
по адресу: 443045, г. Самара, ул. Дыбенко, 20, офис 308.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: все 
смежные земельные участки, находящиеся в кадастровом 
квартале 63:01:0413004 и имеющие общие границы с уточня-
емым земельным участком, расположенным по адресу: Самар-
ская обл., г. Самара, Куйбышевский район, ул. Придорожная, 
ГСК-410 «Кряжок», гараж №24 по северу, югу, востоку и западу.

При проведении согласования местоположения границы 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок.	                   Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Сазоновым Александром 
Алексеевичем, квалификационный аттестат №63-14-809, 
адрес: г. Самара, 4-й проезд, 57, офис 502, e-mail: ckr_63@
mail.ru, телефон: 8-937-799-74-04, в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 63:01:0106002:601, 
расположенного по адресу: Самарская обл., г. Самара, 
Железнодорожный р-н, ул. Нижнехлебная, дом 13, ГСК 
125, гараж 34, выполняются кадастровые работы.  

Заказчиком кадастровых работ является Соседов 
Олег Викторович, почтовый адрес: 443077, Самарская 
обл., г. Самара, ул. Свободы, 190-44, тел. 8-937-799-74-04.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границ земельного участка со-
стоится по месту расположения участка, 16 февраля 
2026 года в 10:00.

С проектом межевого плана можно ознакомиться  
по адресу: 443080, Самарская обл., г. Самара, 4-й проезд, 
57, офис 502.

Возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 17 янва-
ря 2026 года по 15 февраля 2026 года по адресу: 443080, 
Самарская обл., г. Самара, 4-й проезд, 57, офис 502.

Земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: смежные 
земельные участки, граничащие с земельным участком с 
кадастровым номером 63:01:0106002:601. При проведе-
нии согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.        Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером ГБУ СО «ЦТИ» Ивановой Натальей 

Анатольевной, почтовый адрес: 443090, г. Самара, ул. Советской 
Армии, д. 180, строение 1, е-mail: zem@gupcti.ru, тел.: (846)276-
30-35, номер регистрации в Государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность, 10855, выполняются 
кадастровые работы в связи с уточнением местоположения гра-
ницы и площади земельного участка с кадастровым номером 
63:01:0724001:678, расположенного по адресу: Самарская обл.,  
г. Самара, Промышленный район, ул. Средне-Садовая, ГСК 781,  
гараж 191 и пр. Ю. Пионеров, номер квартала 63:01:0724001.

Заказчиком кадастровых работ является Смирнов Станислав 
Анатольевич, проживающий по адресу: Самарская обл., Красно-
ярский район, с. Белозерки, ул. Сосновая, д. 31, контактный теле-
фон 8-927-017-28-42.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы земельного участка состоится по адре-
су: г. Самара, ул. Советской Армии, 180, строение 1, ГБУ СО «ЦТИ»  
16 февраля 2026 г. в 11:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: г. Самара, ул. Советской Армии, 180, строение 
1, ГБУ СО «ЦТИ».

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 17 января 
2026 г. по 15 февраля 2026 г., обоснованные возражения о ме-
стоположении границ земельных участков после ознакомления 
с проектом межевого плана принимаются с 17 января 2026 г.  
по 15 февраля 2026 г. по адресу: Самарская обл., г. Самара, ул. Со-
ветской Армии, 180, строение 1, ГБУ СО «ЦТИ».

Земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ: все смежные земельные 
участки, расположенные в кадастровом квартале 63:01:0724001. 

При проведении согласования местоположения границ при се-
бе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»).	 	                  Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «СВЗК» Сергеевой Евгенией 
Владимировной, аттестат №63-11-100, адрес: г. Самара, ул. Став-
ропольская, 3, офис 401; т. 8(846)279-01-23, e-mail: SVZK063@mail.
ru, в отношении земельного участка, расположенного: г. Сама-
ра, ул. Тихвинская, ГСК-623, гараж 30, с кадастровым номером 
63:01:0641001:271, выполняются кадастровые работы по уточне-
нию границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Пушкарская Ин-
на Викторовна, почтовый адрес: г. Самара, ул. Советской Армии,  
д. 200А, кв. 146, тел. 8-903-303-86-31.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: г. Самара, ул. Анто-
нова-Овсеенко, 44Б, офис 402 16 февраля 2026 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, 44Б, 
офис 402. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земель-

ных участков на местности принимаются с 17 января 2026 г.  
по 15 февраля 2026 г. по адресу: г. Самара, ул. Антонова-Овсе-
енко, 44Б, офис 402.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы в када-
стровом квартале 63:01:0641001: г. Самара, Октябрьский рай-
он, ул. Тихвинская, ГСК 623, гараж 31 с кадастровым номером 
63:01:0641001:221; участки, расположенные с северной, северо-
восточной, восточной, юго-восточной, южной, юго-западной, за-
падной, северо-западной сторон относительно участка, распо-
ложенного по адресу: г. Самара, ул. Тихвинская, ГСК-623, гараж 30 
с кадастровым номером 63:01:0641001:271. 

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность,  
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 ста-
тьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).	                   Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Куделиной Натальей Влади-

мировной, 443016, Самарская обл., г. Самара, ул. Украины, 
д. 7, тел. +7-927-739-44-09, e-mail: 79277394409@yandex.ru, 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 
63:01:0000000:2480, расположенного по адресу: Самарская 
обл., г. Самара, Промышленный район, ул. Краснодонская, ГСК-
767, гараж №213, выполняются кадастровые работы по уточне-
нию местоположения границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Абидов Максим 
Акмалхонович, проживающий по адресу: Самарская обл., г. 
Самара, ул. Красных Коммунаров, д. 19, кв. 61, телефон +7-927-
908-40-41.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Самарская 
обл., г. Самара, Промышленный район, ул. Краснодонская, 
ГСК-767, гараж №213 16 февраля 2026 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: 443068, г. Самара, проспект Масленни-
кова, д. 9, ГК «Визит».

Обоснованные возражения относительно местоположе-
ния границ, содержащихся в проекте межевого плана, и тре-
бования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 17 ян-
варя 2026 г. по 15 февраля 2026 г. по адресу: 443068, г. Сама-
ра, проспект Масленникова, д. 9, ГК «Визит».

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласование местоположения границ земель-
ного участка: земельные участки, граничащие с вышеназван-
ным участком с севера, юга, запада, востока в кадастровом 
квартале 63:01:0732001.

При проведении согласования местоположения границы 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок.	                 Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Сазоновым Александром 
Алексеевичем, квалификационный аттестат №63-14-809, 
адрес: г. Самара, 4-й проезд, 57, офис 502, e-mail: ckr_63@
mail.ru, тел.: 8-937-799-74-04, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 63:01:0116004:502, рас-
положенного по адресу: Самарская обл., г. Самара, Желез-
нодорожный р-н, ул. Борская, дом 108, корпус А, ГСК 153, 
гараж 50, выполняются кадастровые работы.  

Заказчиком кадастровых работ является Попова Еле-
на Викторовна, почтовый адрес: 443117, Самарская обл., 
г. Самара, ул. Аэродромная, 127-62, тел. 8-937-799-74-04.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ земельного участка состо-
ится по месту расположения участка 16 февраля 2026 
года в 10:00.

С проектом межевого плана можно ознакомиться  
по адресу: 443080, Самарская обл., г. Самара, 4-й проезд, 
57, офис 502.

Возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 17 янва-
ря 2026 года по 15 февраля 2026 года по адресу: 443080, 
Самарская обл., г. Самара, 4-й проезд, 57, офис 502.

Земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: смежные зе-
мельные участки, граничащие с земельным участком с ка-
дастровым номером 63:01:0116004:502. При проведении 
согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок. 	                  Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА


	sgaz_off_170126_01
	sgaz_off_170126_02
	sgaz_off_170126_03
	sgaz_off_170126_04
	sgaz_off_170126_05
	sgaz_off_170126_06
	sgaz_off_170126_07
	sgaz_off_170126_08

